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Forslag til nye retningslinjer for bevilling af Fritidspas – gældende fra 1. januar 2018

Formål:
Formålet med Fritidspasset er at give flere børn og unge lige mulighed for at deltage aktivt i 
foreningslivet. 

Det vurderes, at børn og unges deltagelse i fritids- og foreningslivet understøtter deres læring, trivsel og 
chancelighed. 

Med et Fritidspas kan børn og unge fra økonomiske trængte familier få betalt kontingent og evt. udstyr til 
deltagelse i et fritidstilbud. 

Målgruppe:
Fritidspasset gives til 0-17 årige børn og unge i Varde Kommune:

 som af økonomiske årsager er forhindret i at deltage i fritidsaktiviteter  
 hvis en eller begge forældre er på integrationsydelse
 hvis fritidsaktiviteten gør, at barnet eller den unge kan styrke sine sociale relationer og 

kompetencer 

Fritidspas kan tildeles hvis to eller tre af disse kriterier er opfyldt. Vurderingen foretages af en 
medarbejder fra Børn og Familie i Varde Kommune. 

Medarbejderen fra Børn og Familie i Varde Kommune foretager den økonomiske vurdering med 
udgangspunkt i de samme indtægtsgrænser, der benyttes ved beregning af økonomisk friplads i 
dagtilbud.

Hvem og hvordan kan der søges:
Forældrene ansøger selv om Fritidspas til deres børn. Forældrene kan vælge at lave fritidspas-
ansøgningen i samarbejde med foreninger, lærere, pædagoger, SSP eller andre professionelle aktører. 

På Varde Kommunes hjemmeside ligger et ansøgningsskema, som udfyldes og indsendes til Børn og 
Familie i Varde Kommune. 

Fritidspasset gives for ét år ad gangen.

Økonomi:
Der benyttes årligt 60.000 kr. til formålet. Hertil kommer de administrative ressourcer til behandling af 
ansøgningerne, som er betragtelige, når ordningen administreres i Myndighed

Lovgrundlag:
Fritidspasset oprettes via Servicelovens §11 stk. 6, hvoraf det fremgår, at Byrådet som led i det 
forebyggende arbejde kan beslutte at tilbyde økonomisk støtte til fritidsaktiviteter til børn og unge, der 
har behov for særlig støtte. Det fremgår ligeledes, at Byrådet kan fastsætte kriterier for tildeling af 
støtte.  

Kommunikation:
Retningslinjer for bevilling af Fritidspas opdateres på Varde Kommunes hjemmeside.
Børn og Familie fortæller relevante borgere om tilbuddet.
Varde Kommunes idræts- og foreningskonsulent formidler informationen til foreninger. 

Evaluering:
Fritidspas-ordningen vil løbende blive evalueret. Det forventes, at der afholdes et evalueringsmøde i 
oktober 2018, hvor der vil blive fulgt op på, hvorvidt bevillingen af Fritidspas har den ønskede effekt for 
de involverede børn og unge. Herunder hvorvidt de involverede børn og unge fastholdes i fritids- og 
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foreningslivet. Derudover vil det blive drøftet om de nye retningslinjerne for bevilling af Fritidspas har 
skabt den ønskede effektivitet for borgere såvel som forvaltning.

Øvrige støttemuligheder:

Broen Varde
Varde Kommune har indgået en samarbejdsaftale med Broen Varde, hvorfra der kan ansøges om støtte 
til udstyr til fritidsaktiviteter. Ligeledes kan Broen Varde være behjælpelig med kontakt til foreningen – 
herunder barnets opstart i en fritidsaktivitet. 

Fritidspuljen
Dansk Flygtningehjælp oprettede i efteråret 2015 Fritidspuljen, som muliggjorde, at flygtningebørn fra 
familier på integrationsydelse (0-18 år), unge flygtninge på integrationsydelse (18-30 år) samt 
uledsagede mindreårige flygtninge med opholdstilladelse kunne ansøge Fritidspuljen til kontingent og 
udstyr til deltagelse i foreningslivet. Fritidspuljen blev i sommeren 2017 lukket for ansøgninger. Det er på 
nuværende tidspunkt (november 2018) uvist, om Fritidspuljen igen åbner op for ansøgninger.


